OFÍCIO VEREADOR n° 721/2015
São Roque, 26 de março de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de, disponibilizar um serviço de som volante comunicando o falecimento de uma pessoa pelas ruas da Cidade, tanto na área central, quanto nos demais Bairros.
O serviço consistiria no anuncio do falecimento informando o local e horário, tanto do velório como também do enterro. Seria de grande valia esta medida, pois quanto mais pessoas souberem do ocorrido, mais apoio os familiares do ente receberiam.
Esse serviço já existe em outros Municípios, o custo é pequeno e seria muito importante para a Cidade, pois estaria apoiando as famílias em um momento tão difícil que é a morte de uma pessoa,

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ GONZAGA DE JESUS
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2015 - 10:15:37 02088/2015
/ccg